
Fachbereich 
Gestaltung 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der  
Studienordnung und Prüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang 
 

Produktgestaltung 
 

an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden 
 
 

vom 31. März 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auf Grund von §§ 34 Abs. 1, 36 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 
(SächsGVBl. S. 900), hat die Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden, nachfolgend 
HTW Dresden genannt, folgende Satzung erlassen: 
 
 
 
 



Studien- und Prüfungsordnung Bachelor Produktgestaltung 
Änderungssatzung 

2

Artikel I Änderung der Studienordnung  
für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung 

 
Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung vom 15.05.2007 in der 
Fassung der Änderung vom 8.1.2009 wird wie folgt geändert: 
 
In § 5 Abs. 1 Satz 1 werden die Worte „8 Wochen“ ersetzt durch „16 Wochen“.  
 
 
Artikel II Änderung der Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung 
 
Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung vom 15.05.2007 in der 
Fassung der Änderung vom 8.1.2009 wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 Satz 1 werden die Worte „acht Wochen“ ersetzt durch „16 Wochen“.  
 
 
Artikel III In-Kraft-Treten 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 16.05.2007 in Kraft. Sie wird veröffentlicht. 
 
 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senates der HTW Dresden vom 9.12.2008 
sowie der Genehmigung des Rektorates vom 31.3.2009. 
 
 
 
Dresden, den 31.3.2009 
 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Hannes Neumann 
Rektor 

 
 

  
 


	Fachbereich 
	 Artikel I Änderung der Studienordnung  
	für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung 
	Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung vom 15.05.2007 in der Fassung der Änderung vom 8.1.2009 wird wie folgt geändert: 
	 
	 
	Artikel II Änderung der Prüfungsordnung 
	für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung 
	Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Produktgestaltung vom 15.05.2007 in der Fassung der Änderung vom 8.1.2009 wird wie folgt geändert: 
	 
	Artikel III In-Kraft-Treten 
	 
	Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 16.05.2007 in Kraft. Sie wird veröffentlicht. 

